

Mötesanteckningar

RPO Medicinsk diagnostik inkl. digitalt forum

Datum	2024-10-18	
Tid	Kl. 0930--1200	
Plats	Via Zoom (<i>se inbjudan och länk för uppkoppling i Outlook</i>)	
Närvarande:	Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf.	RÖ
	Liselotte Joelsson, (LJ) processtöd	RÖ
	Andreas Käll (AK)	RÖ
	Johan Blomma (JB)	RÖ
	Erik Portelius (EP)	RJL
	Oskar Löfgren (OL)	RJL
	Fredrik Enlund (FE)	RKL
	Birgitta Clinchy (BC)	NPO MD
	Carola Andersson	RAG MD
	Aardal Elisabeth	RAG Kemi
	Martina Nylander	RAG Genetik
	Edyta Johansson	RAG NM
	Carl Sköller	RAG Lab IT
	Madeleine Andersson	RAG TM
	Hans Olsson	RAG Patologi
Adjungerande gäster	Henrik Schildt, IT direktör	RÖ
	Tomas Vahlgren Projektledare	RÖ
Frånvarande:	Martin Arbat (MA)	RKL
	Tobias Strid	RAG MD
	Lena Serrander	RAG Mikro

Ordinarie RPO MD möte

Inledning

Ordf. meddelar efter hon hälsat alla välkomna till dagens möte att vi idag saknar representation från radiologin i Kalmar län innan genomgången av dagordningen och föregående minnesanteckningar startar.

En övrig fråga gällande de nationella genomlysningarna inom Patologi och bilddiagnostik sätts upp på agendan innan dagordningen beslutas.

Föregående minnesanteckningar har inte blivit publicerade varav hemuppgift ges till samtliga deltagare att gå igenom dem och skicka ev. synpunkter på korrektur till processtöd via mejl till liselotte.joelson@regionostergotland.se

Informationspunkter

Ordföranden tar upp ”High lights” från Regionsjukvårdsledningen (RSL) och Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnens (KR) möten i september.

RSL möte den 2024-09-12

- Nya cancerstrategin
- Långsiktig och hållbar arbetsfördelning i Sydöstra sjukvårdsregionen
- NHV avancerad esofaguskirurgi och vaskulär Ehlers-Danlos syndrome där RSL och även SVN meddelat att de den 27/9 ställer sig bakom förslagen.
- Gemensam handlingsplan för beredskapsplanering presenterades. RSL beslutade att det fortsatta arbetet kring gemensam handlingsplan för civil beredskap i sydöstra sjukvårdsregionen lyfts åter i regionsjukvårdsledningen under 2025.
- Systemmåt presenterades, men inga som vi har direkt nytta av specifikt inom medicinsk diagnostik
- Remiss av reviderat riksavtal för utomlänsvård. Ett gemensamt yttrande över remiss av reviderat riksavtal för utomlänsvård som tagits fram i sydöstra sjukvårdsregionen. Yttrandet kommer antas av samverkansnämnden den 27 september och därefter kommer det tas upp av respektive region.

Martin Takac informerade om nya ansökningar som inkommit under ny utlysning av stimulansmedel för radiologi och patologi. Ansökningarna har lyfts i beredningsgruppen, en bruttolista har tagits fram där avsättning har hittats för fyra miljoner av kvarvarande medel. **Beslut:** Regionsjukvårdsledningen ger tjänstepersoner i kunskapsråd kirurgi och cancer i uppdrag att besluta om ansökta medel. Återkoppling sker till regionsjukvårdsledningen.

För mer detaljerad information, vänligen se länkarna till RSL hemsida.

Protokoll:

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/09/RSL_240912_motesanteckningar.pdf

Bilagor:

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/09/RSL_Systemmatt.pdf

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/09/RSL_delarsrapport.pdf

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/09/RSL_RSLAU.pdf

Kunskapsråd Diagnostik och Sinnen 240913

Denna gång var Kloka kliniska val (KKV) tema och både dialoger och det som presenterades var mycket bra. Diskussioner fördes om att både KR och RPO behöver arbeta mer aktivt med KKV samt att KR bör användas för att vi mer ska kunna utvärdera vårdförlopps påverkan etc.

För mer detaljerad information, vänligen se länkarna till KR hemsida.

Mötesanteckningar:

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/09/240913_motesanteckningar_gemensamt-KR.pdf

Bilagor: Presentationer Kloka kliniska Val

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/09/240913_gemensamtKR_MartinSerrander_KKV.pdf

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/09/240913_gemensamtKR_Henriettae_Kloka-kliniska-val.pdf

NPO Nationellt programområde Medicinsk diagnostik (BC)

Information

NPO arrangerade ett teams-möte den 11/9 om remittentstöd för bild- och funktionsmedicinska undersökningar. Mycket god uppslutning. Finns mycket man är överens om verkar det som men även viss tvekan från många regioner (kostnader?) Svarstiden har förlängts till 31/12 om huruvida Inera ska ha uppdrag att upphandla IT stödet iGuide nationellt. Dispens från Strålskyddsmyndigheten finns än så länge.

Kommentar från ledamöter: RÖ och RJL har redan sagt ja till avsiktsförklaringen och avser implementera iGuide då det är upphandlat, vid dagens möte saknas dock info från RKL. Vidare lyfter ordf. att detta innebär att regionerna på nytt behöver ansöka om dispens från SSM eftersom den nuvarande upphör vid årsskiftet.

Beslut: Håkan Gustafsson Verksamhetschef på Medicinsk Strålningsfysik i RÖ uppdras av ordf. att ta kontakt med Carl Backman (VGR) för att efterhöra om processen med dispensansökan till SSM ska ske som tidigare år. Om svaret är ja meddelas resp. region att de på nytt får hålla ihop arbetet med dispensansökningarna för 2025.

NPO med Diagnostik hade fysiskt heldagsmöte den 2/10 med huvudsyfte att arbeta med tvåårig verksamhetsplan 2025–2026.

Beslut: Birgitta kommer vb. den till RPO så snart att den är godkänd.

Den 22/10 är det "Lärande träff" i Stockholm som Nationellt system för kunskapsstyrning bjudit in till, BC deltar och kallelsen bifogas till samtliga RPO ledamöter efter avslutat möte.

Status arbete i Nationella Arbetsgrupper:

NAG "Kodverk mikrobiologi" ska presentera sitt uppdrag och leverans på Föreningen för Klinisk Mikrobiologis möte den 21/11. Åsa Gylfe från NPO med diagnostik kommer att delta.

NAG Jämlik infektionsdiagnostik planerar för uppstart Q1 2025. NAG är en samverkan med NPO Infektionssjukdomar.

Förslag till ny uppdragsbeskrivning för **ny NAG "Kunskap och samordning inom strålsäkerhet"** är klar. NAG avses att starta upp våren 2025 med nomineringsprocess under januari. Uppdragsbeskrivningen ska nu skickas ut till respektive RPO för synpunkter. BC har inte fått någon deadline för återkoppling men hon kommer efterfråga om man har synpunkter på vårt nästa RPO möte den 11 december.

Kommentar: Uppdragsbeskrivningen för ny NAG "Kunskap och samordning inom strålsäkerhet" bifogas till samtliga RPO ledamöter efter avslutat möte.

Beslut: Återkoppling med synpunkter delges via mejl till processtöd liselotte.joelsson@regionosergotland.se eller senast till Birgitta vid nästkommande RPO möte den 11 december.

Dialogpunkter

Dagens övriga fråga gällande de nationella genomlysningarna

Processtöd meddelar att hon blivit kontaktad av RPO Cancer som vill träffa oss den 25/10 i en första dialog kring hur vi kan jobba vidare med utvecklingsförslagen från den nationella genomlysningen inom bilddiagnostik och patologi. Tyvärr konstaterar vi i dialog att ingen av oss från RPO kan frigöra tid till närvaro aktuellt datum.

Mötet konstaterar att vi vill vara delaktiga i dialogen framåt.

Vi för dialog om att vi bör efterhöra om vi kan få till ett möte lite senare i tiden. AK lyfter att det vore önskvärt att de inom Laboratoriemedicin kom lite längre med sin utredning gällande patologisamverkan. Men eftersom tidsplanen i denna utredning är klar tidigast i början av 2025 anser övriga att så länge vill nog inte RPO Cancer avvakta, eftersom de är redo att agera nu.

Beslut:

- Processtöd kontaktar efter avslutat möte RPO Cancer via Annika Asketun och bokar ett nytt mötesdatum för dialog mellan RPO MD och RPO Cancer.

Dialogen fortsätter och Ledamöter lyfter upp att det finns en osäkerhet i gruppen om vem inom cancerområdet i SÖSR, som egentligen ingår i de olika grupperingarna RCC /LCCC. Vem gör vad, och vilka har mandat att fatta beslut etc. Vi konstaterar att vi alla saknar hela bilden för att ta fram en förklaringskiss. Vi landar därför att för oss är det viktigast att vi synkar oss med övriga så att vi får klart för oss vad som ska göras gemensamt och regionalt och finnas med i RPO handlingsplan och vad som ska göras lokalt och finnas med i respektive linjes verksamhetsplanering.

Fredrik återberättar slutligen att RCC och andra LCCC i Sverige börjar närma sig varandra eftersom fler än vi upplever otydligheter och ser stora risker för dubbelarbeten, med andra ord denna problematik är inte unik för SÖSR och vi borde nog gå åt samma håll.

Beslut: På RPO möte 11/12 frigörs tid för fortsatt arbete.

Processtöd skickar efter avslutat möte ut information om hemuppgift så att samtliga har läst underlagen och tagit ställning till utvecklingsförslagen från genomlysningen för att på så sätt ha bra underlag och synpunkter med sig in i RPO mötet. Fokus bör vara på det vi ska/bör göra på regional nivå för att om möjligt kunna följa upp aktiviteterna i vår handlingsplan 2025

Nedan länkar till genomlysningarna för bild och funktionsmedicin och Patologi

<https://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/stod-till-forbattningsarbete/nationell-genomlysning-av-bild--och-funktionsmedicin-2024.pdf>

<https://cancercentrum.se/globalassets/vara-uppdrag/stod-till-forbattningsarbete/nationell-genomlysning-av-patologi-2024.pdf>

Bifogar: Även ett bildspel mottagit från RCC, till dagens minnesanteckningar

Byte av av ordf. och processtöd årsskiftet 2024/2025

Gällande roterandet av ordf. posten till Kalmar har vi inget klart besked att delge vid dagens möte. FE har meddelat att frågan lyfts inom RKL och att det vore önskvärt att ordf. denna gång utses från radiologin då laboratoriemedicin hade denna roll senast. Förhoppningsvis kommer vi kunna presentera namn eller ha med oss ny ordf. vid RPO mötet 11/12.

Ersättare som processtöd för RPO är klart. Det blir Håkan Englund, utvecklingsansvarig för Diagnostikcentrum i RÖ. Han kommer presentera sig själv vid nästkommande möte

Statusrapporter och dialog om plan framåt utifrån handlingsplan

Lab cheferna (FE, AK, EP)

- *Ökad Patologisamverkan inom SÖSR 2023*

Labcheferna meddelar att de genomförde ett bra styrgruppsmöte förra måndagen. Tillsatt Projektledare Joakim leder arbetet både i den del som handlar om ersättningsmodeller och avskaffandet av intraprenadlösningen. Samt det större samverkansprojektet.

Aktuella frågor är:

- Hur ska vi samverka för att få effekt, så att det blir verkstad.
- Uppföljning av produktion och siffror
- Den nationella genomlysningen
- *IT-lösningar som ska stödja säkrare och snabbare överföring av information, delning av bilder och svar inom SÖSR samt verka för att juridiska hinder för samverkan minimeras.*

Innan statusrapporteringen påbörjas tar vi en allmän dialog där reflektioner från både Lab och röntgencheferna gör gällande är att denna del i handlingsplanen numera inkluderar för många delar som gör det i det närmaste omöjligt och svårt för oss alla att få till en enkel statusrapportering och begriplig kort uppföljningssammanfattning.

Beslut: Processtöd delar upp handlingsplanen i två delar inför fortsatt arbete

Statusrapporteringen: återupptas genom att AK meddelar att Labcheferna framfört önskemål till Projektledare för "Bild och Informationsdelning inom radiologin" att också inkludera patologin i arbetet. De har fått ett ok för att RAG Patologi ska ges möjlighet att se och tycka till om krav.spec.

- *Fortsatt arbete med ansvar och arbetsfördelning inom molekylärdiagnostik inom SÖSR*

Styrgruppsmöte är inplanerat med Tobias Strid & co i november 2024. Idag på digitalt forum får RPO en statusrapportering över det arbete som pågår.

- *KKV och AI*

AI frågan har inte hunnits med men Labcheferna anser att de behöver ta tag i denna, planen på att bjuda in Anna Boden (AI strateg i RÖ kvarstår) och gällande KKV är det resp. RAG inom laborationsmedicin som för närvarande arbetar med detta i och med RPO uppdraget som idag ska presenteras på Digitalt forum

*Statusrapporter och dialog om plan framåt utifrån handlingsplan
Röntgencheferna (JB, OL)*

- *Upphandling av remittentstöd för radiologiska och Nuklearmedicinsk undersökning*
RÖ och RJL har redan sagt ja till Ineras avsiktsförklaring, osäkert hur RKL kommer att göra. Förlängd svarstid är satt till 31/12. Som tidigare sagts kommer det behövas en ny dispensansökan till SSM och här inväntar verksamhetscheferna info från RÖ och VGR.

- *Bild och Informationsdelning hösten 2024.*

IT direktör Henrik Schildt och Projektledare Tomas Vahlgren (RÖ) är inbjudna till dagens digitala forum för att ge senaste statusuppdateringen

- *Uppdrag till Mathias Elgeland "Plan B" för radiofarmakakapacitet inom SÖSR*

Beslut kvarstår och uppdraget kommer tilldelas först under Q1 2025 OL meddelar att processen som startat upp för att etablera en Cyklotronverksamhet i RJL går trögt. Investeringsdialog påbörjad men har inte gått vidare ännu.

- *KKV och AI*

Sedan sist har SMFR presenterat sin lista med kloka kliniska val och röntgencheferna meddelar idag till RPO att de är både kloka och så pass generella i sin utformning, att de med lätthet kan stå bakom dem för spridning i egna led. OL meddelar också att de intet sätt motsäger sig de lokala som är framtaget sedan tidigare inom RJL.

Dialogen sedan sist då vi tog upp vilka AI applikationer som fanns i resp. region samt information om RÖ arbetet med sin AI handbok har ingen ytterligare aktivitet i röntgenchefsforum hunnits med och det återstår således behov av att inkludera MA i arbetet.

Ordföranden avslutar därefter mötet och ledamöterna tar en kortare paus innan uppstart av digitalt forum.

Digitalt forum

Ordföranden hälsar alla välkomna till höstterminens digitala forum där vi idag fokuserar på statusuppdateringar utifrån RAG uppdraget:

"Ökad samverkan för att uppnå resurseffektivitet inom SÖSR".

Eftersom presentationerna är talande var och en för sig hänvisar vi endast Er att ta del av informationen i nedan länkar där ni återfinner samtliga av dagens föredrag.

RAG Molekylärdiagnostik (MD) ledamot Carola Andersson

https://sydostrasiukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/10/RAG-Molekylardiagnostik_241018_Presentation.pdf

RAG Kemi, ordf. Aardal Elisabeth

https://sydostrasiukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/10/RAG-Kemi-241018_Presentation.pdf

RAG Klinisk Genetik, ordf. Martina Nylander

https://sydostrasiukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/10/RAG-Klinisk-Genetik_241018_Presentation.pdf

RAG Lab IT, ordf. Carl Sköller

https://sydostrasiukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/10/RAG-Lab-IT_-241018_Presentation.pdf

RAG Transfusionsmedicin (TM) ordf. Madeleine Andersson

https://sydostrasiukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/10/RAG-TM_-241018_Presentation.pdf

RAG Patologi ordf. Hans Olsson

https://sydostrasiukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/10/RAG-patologi_241018_Presentation.pdf

RAG Nuklearmedicin ordf. Edyta Johansson RKL

https://sydostrasiukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/10/RAG-Nuklearmedicin-241018_presentation.pdf

Aktuellt status – Regional samverkan radiologi

Adjungerande gäster ansluter och hälsas av ordf. välkomna till RPO MD inkl. Digitalt forum.

Vi får senaste nytt från projektet regional samverkan radiologi som ersätter tidigare arbete i RPO handlingsplan, Information och bilddelning inom radiologi.

Henrik Schildt IT direktör (RÖ) inleder med att kort beskriva bakgrunden och varför projektet är viktigt samt förmedlar att projektet övergripande kommer omfattas av två delar:

- Sondera marknaden RFI för att ta beslut om väg framåt
- Baserat på beslut i del 1 eventuellt upphandla och implementera

Därefter presenterar projektledare Tomas Vahlgren innehållet i del 1. Vänligen se mer detaljer via länken:

<https://sydostrasiukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/10/Regional-samverkan-radiologi-generell-presentation.pdf>

Efter avslutad presentation framför AK att det finns behov att ta med behovsbild för även patologi. Tomas kommer se på detta parallellt och RAG Patologi får se och ha synpunkter på underlag till RFI

Henrik förtydligar att vi inför RFI går ut med våra behov (Önskelista) och vi får svar. Då startar analysen om vad som är rimligt, vad kostnaden blir för att vi ska kunna implementera lösning. Projektet tidspressat för att vi ska kunna budgetera.

JB poängterar att behovet inte bara är för början av processen dvs att flytta remisser och bokningar mellan röntgenklinikerna, utan också att det är viktigt att ha med slutet dvs att sömlöst kunna granska bilder och dela svaren mellan regionerna.

Edyta undrar ifall projektet kan överväga att inkludera behoven från Nuklearmedicin. Henrik meddelar att styrgruppen får ta beslut om detta i det fortsatta arbetet.

Medskick till deltagare vid dagens möte är påminnelse om att det är viktigt att vi alla resurstillsätter med det projektet önskar så att tidsplan kan hållas.

Ordföranden avslutar därefter mötet genom att tacka alla för ett mycket bra genomfört och mycket givande Digitalt forum

Kommande mötestider RPO MD HT 2024

Månad	Mötesform	Förslag på datum	Tid för möte
December	Ord RPO möte	Onsdag 11 dec	1300–1630

